ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
29.12.2023                                                                                                                     с. Кривошеино
Список присутствующих:
Председатель комиссии Архипов Алексей Михайлович – Первый заместитель Главы Кривошеинского района;

Заместитель председателя комиссии Сагеева Ирина Владимировна – Управляющий делами Администрации Кривошеинского района;
Секретарь комиссии Караваева Евгения Анатольевна - главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе Администрации Кривошеинского района;
Члены комиссии:
Казаева Анастасия Павловна - бухгалтер отдела бухгалтерского учёта Администрации Кривошеинского района;

Петроченко Александр Леонидович - Главный специалист по муниципальному имуществу Администрации Кривошеинского района;
Лаврюк Вячеслав Петрович  - главный специалист – юрисконсульт Администрации Кривошеинского района;

Хромых Н.Б. - руководитель отдела бухгалтерского учёта Администрации Кривошеинского района.
На заседании присутствуют семь человек Комиссии из восьми, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
1. Информация о результатах анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках.
Докладчик: Сагеева Ирина Владимировна – Управляющий делами Администрации Кривошеинского района
2. Об утверждении  плана работы Комиссии на 2024 год.

Докладчик: Сагеева Ирина Владимировна – Управляющий делами Администрации Кривошеинского района.

1. СЛУШАЛИ: Информацию о результатах анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках
В Комиссию 26.12.2023 вх. № 13 поступила справка о проведении анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках (прилагается).

Согласно распоряжению Администрации Кривошеинского района от 11.12.2018 № 397-р «Об актуализации сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках» все муниципальные служащие и Глава Кривошеинского района  в срок до 22 декабря 2023 года предоставили главному специалисту по межведомственному взаимодействию и кадровой работе сведения о родственниках и свойственниках.
В соответствии с пунктом 2.2. Плана мероприятий, по выполнению программы противодействия коррупции в муниципальном образовании Кривошеинский район на 2021-2024 годы,  утверждённым постановлением Администрации Кривошеинского района от 25.12.2017 № 608 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Кривошеинский район на 2021-2024 годы» в период с 22.12.2023 по 26.12.2023 главным специалистом по межведомственному взаимодействию и кадровой работе проведен анализ актуализированных сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

По результатам  анализа установлено, что возможен конфликт интересов между муниципальным служащим руководителем Управления образования Администрации Кривошеинского района Алеевой Любовь Анатольевной и её супругом Алеевым Ренатом Юсуфовичем.

25 июля 2023 года от Алеевой Л.А. поступило уведомление о возможности возникновения конфликта интересов. Уведомление было рассмотрено 31 июля 2023 года на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района.

Комиссия  признала, что между руководителем Управления образования Алеевой Л.А. и ее супругом Алеевым Р.Ю. личная заинтересованность может привести к конфликту интересов, рекомендовала Главе Кривошеинского района принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов, а Алеевой Л.А. указала на необходимость строгого соблюдения норм антикоррупционного  законодательства.

Контроль за исполнением Алеевой Л.А. соблюдения норм антикоррупционного законодательства был возложен на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о результатах анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках.
2. СЛУШАЛИ: Об утверждении  плана работы Комиссии на 2024 год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о планируемых мероприятиях в работе Комиссии и утвердить план работы Комиссии на 2024 год (согласно приложению к протоколу).

Голосовали единогласно.

Председатель комиссии                                                                              А.М. Архипов
Секретарь  комиссии                                                                                    Е.А. Караваева
Члены комиссии
                                                                                                                        В.П. Лаврюк
                                                                                                                        Н.Б. Хромых
                                                                                                                        А.П. Казаева

                                                                                                                        А.Л. Петроченко